
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore
12:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-12-19 Numero  157

Oggetto: "Realizzazione lavori sulla viabilità e sul patrimonio" - Richiesta alla
Cassa Depositi e Prestiti di devoluzione del residuo di prestito concesso con Posizione
n. 3083509/01 - Impianti di illuminazione.



PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Civitella del Tronto nel corso degli
anni ha contratto numerosi mutui con la Cassa Depositi e Prestiti, per opere di natura
diversa;

CONSIDERATO che, dal controllo  effettuato dal servizio Tecnico, le opere
finanziate con il mutuo di che trattasi risultano essere già concluse;

CONSIDERATO inoltre che sul mutuo si sono accertate somme residue per
l’importo di € 5.383,81, per cui si rende necessario richiedere all’ Ente mutuante la
devoluzione delle economie accertate da destinare al finanziamento del  seguente nuovo
investimento: “Realizzazione lavori sulla viabilità e sul patrimonio”, dell’importo di €
5.383,81;

PRESO ATTO che la situazione del finanziamento con residuo da erogare,
concordante con i dati rilevati dal sito informatico della Cassa Depositi e Prestiti, da
utilizzare per la presente devoluzione risulta essere la seguente:

POSIZIONE OPERA
DATA

CONCESSIONE
IMPORTO

FINANZIAMENTO
IMPORTO
RESIDUO

3083509/01 Impianto di illuminazione 28/10/1986 € 23.689,22 € 5.383,81

                                                                                Totale importo residuo € 5.383,81

VISTA la normativa vigente in materia di prestiti  Cassa DD.PP. la quale consente di
devolvere i residui al finanziamento parziale o totale di nuovo investimento;

VISTA la Circolare della Cassa DD.PP. n.1280 del 27.06.2013 ed accertato il
rispetto delle condizioni richieste:
l’investimento a favore del quale si richiede la devoluzione dei mutui rientra nelle
tipologie d’opera finanziabili dalla Cassa DD.PP.;
il residuo dei mutui è di importo superiore ad € 5.000,00
rimangono invariate le condizioni di ammortamento dei prestiti;
mantenimento dell’originaria garanzia sulle entrate proprie dell’Ente;

RITENUTO pertanto di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la devoluzione del
residuo del mutuo dell’importo complessivo di € 5.383,81 da destinare al finanziamento
del seguente nuovo investimento: “Realizzazione lavori sulla viabilità e sul
patrimonio”, dell’importo complessivo di € 5.383,81 mediante la devoluzione del
seguente prestito:

POSIZIONE OPERA
DATA

CONCESSIONE
IMPORTO

FINANZIAMENTO
IMPORTO
RESIDUO

3083509/01 Impianto di illuminazione 28/10/1986 € 23.689,22 € 5.383,81

                                                                                Totale importo residuo € 5.383,81

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ex art.49 del D.Leg.vo n.267/2000 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile delle presente deliberazione;

VISTA la Circolare della Cassa DD.PP. n.1280 del 27.06.2013
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi

D E L I B E R A



La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

di RICHIEDERE per i motivi di cui sopra, alla Cassa Depositi e Prestiti la1)
devoluzione del residuo del mutuo delle opere per le quali fu concesso il mutuo
originario, alle condizioni e secondo il dettaglio indicato in premessa, per un
importo complessivo di € 5.383,81 da utilizzare per il finanziamento del seguente
nuovo investimento: “Realizzazione lavori sulla viabilità e sul patrimonio”,
dell’importo complessivo di € 5.383,81, da finanziarsi mediante la devoluzione del
seguente prestito:

POSIZIONE OPERA
DATA

CONCESSIONE
IMPORTO

FINANZIAMENTO
IMPORTO
RESIDUO

3083509/01 Impianto di illuminazione 28/10/1986 € 23.689,22 € 5.383,81

                                                                                Totale importo residuo € 5.383,81

di DARE ATTO che rimangono invariate le condizioni di ammortamento originari o2)
rinegoziate e di rinunziare a qualsiasi facoltà di richiede variazioni dopo la
concessione dei finanziamenti di cui si tratta;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. D.L.gs. 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


